
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 29» 
 

 

ПРИКАЗ 
    29.04.2020г.                                                                                   №     96-О   

_________________________                                                      _________________                                                                      

Об осуществлении образовательной  

деятельности в мае 2020 года и завершении 

 учебного года в условиях распространения  

новой коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08 апреля 2020 г. № ГД-161/04 «Об организации 

образовательного процесса», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 27 апреля 2020 г. № Сл-

316-208466/20 «Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 

года и завершении 20192020 учебного года», письмом Департамента 

образования города Нижнего Новгорода от 28.04.2020 № Сл-04-02-210200/20 

«Об осуществлении образовательной деятельности в мае 2020 года и 

завершении 20192020 учебного года» в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Нижегородской области и города Нижнего Новгорода  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Для обучающихся 1-4 классов:  

1.1.  Завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», 

«Изобразительное искусство», «Физическая культура», комплексного 

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», родного 

языка и родной литературы и до 30 апреля аттестовать обучающихся по 

указанным предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев 

обучения. 

  1.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных 

программ начального общего образования по остальным учебным предметам 



с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до 22 мая.  

1.3.  Провести корректировку рабочих программ по данным предметам, 

с возможностью переноса освоения части основной общеобразовательной 

программы текущего учебного года на следующий учебный год 

2. Для обучающихся 5-8 классов:  

 2.1. Завершить изучение учебных предметов «Технология», «Музыка», 

«Изобразительное искусство», «Физическая культура», «Основы 

безопасности жизнедеятельности», родного языка и родной литературы, 

«Информатика» (6-е классы), и до 30 апреля аттестовать обучающихся по 

указанным предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев 

обучения;  

2.2.  Обеспечить реализацию основных общеобразовательных 

программ основного общего образования по остальным учебным предметам 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до 22 мая. 

2.3.  Провести корректировку рабочих программ по данным предметам, 

с возможностью переноса освоения части основной общеобразовательной 

программы текущего учебного года на следующий учебный год 

 3.  Для обучающихся 9 выпускных классов:  

    3.1.   Завершить изучение учебных предметов «Физическая 

культура», «Основы безопасности жизнедеятельности», родного языка и 

родной литературы, и до 30 апреля аттестовать обучающихся по данным 

предметам за 2019-2020 учебный год по итогам 8 месяцев обучения.   

    3.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных 

программ основного общего образования по остальным учебным предметам 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до 22 мая.  

    3.3 Обеспечить с начала мая проведение консультаций:  

1) по учебному предмету «Иностранный язык» до 5 июня;  

2) в рамках подготовки к ГИА по русскому языку и математике – до 

начала ГИА по соответствующему учебному предмету.  

4. Для обучающихся 10 классов:  

    4.1.  Завершить изучение учебных предметов «Физическая 

культура», «Основы безопасности жизнедеятельности», и до 30 апреля 

аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019-2020 учебный год 

по итогам 8 месяцев обучения.  



    4.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных 

программ основного общего образования по остальным учебным предметам 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

   4.3.  Провести корректировку рабочих программ по данным 

предметам, с возможностью переноса освоения части основной 

общеобразовательной программы текущего учебного года на следующий 

учебный год. 

    4.4. Обеспечить с начала мая проведение консультаций по учебным 

предметам «Русский язык», «Алгебра и начала математического анализа», 

«Геометрия» по запросу обучающихся. 

 5. Для обучающихся 11 выпускных классов:  

   5.1.  Завершить изучение учебных предметов «Технология», 

«Мировая художественная культура», «Физическая культура», «Основы 

безопасности жизнедеятельности», «Астрономия» не вошедших в перечень 

для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, или не выбранным 

обучающимися для прохождения государственной итоговой аттестации, и до 

30 апреля аттестовать обучающихся по указанным предметам за 2019-2020 

учебный год по итогам 8 месяцев обучения.  

  5.2. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования по остальным учебным предметам с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий до 22 мая. 

  5.3. Обеспечить с начала мая до начала ГИА по соответствующему 

учебному предмету проведение консультаций, в рамках подготовки к ГИА по 

русскому языку, математике и учебным предметам, выбранным 

обучающимися для прохождения государственной итоговой аттестации.  

6. Планировать проведение занятий с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, а также проведение 

консультаций по предмету с понедельника по пятницу учебной недели.   

7. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам  

учебного года в 1-11-х классах в особом порядке: 

              7.1.  Не проводить годовые письменные работы. 

              7.2. Провести промежуточную аттестацию в форме учета текущих 

образовательных результатов без непосредственного участия в ней 

обучающихся на основании отметок, имеющихся в классном журнале на дату 

окончания 2019-2020 учебного года; 

              7.3. Определить годовые отметки по каждому учебному предмету как 

среднее арифметическое четвертных и полугодовых отметок и выставить их 




